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TRØGSTAD SPAREBANK I 2021 

Banken oppnådde i 2021 et resultat av ordinær drift før skatt på kr 52,7 mill. som utgjør 1,59% av 

gjennomsnittlig forvaltningskapital.  Tilsvarende tall for 2020 var kr 49,5 mill. og 1,56 %.   

 

Resultatet bærer i hovedsak preg av følgende forhold: 

- Økte provisjoner  

- Reduserte engangskostnader 

- Økte driftskostnader 

- Lav utlånsvekst 

- Redusert nettorente 

- Økte investeringer 
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TIDENES HØYESTE DRIFTSRESULTAT 

.     

 

 

 

RENTENETTO  

Bankens netto renteinntekter gikk ned i 2021 på grunn av nedgang i rentenetto og lav utlånsvekst. 

Målt i prosent av gjennomsnittlig forvaltningskapital endte rentenettoen i 2021 på 1,93 % (2,07 %). 
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PROVISJONSINNTEKTER 

De samlede provisjonsinntektene økte til kr 33,90 mill. (kr 32,0 mill.). Økningen skyldes i hovedsak 

økt salg av forsikringstjenester og tilførsel av forsikringsportefølje fra Eika Forsikring.

 

 

 
 

VERDIPAPIRER OG OBLIGASJONER 

Bankens obligasjonsportefølje har en bokført verdi ved utgangen av året kr 409,9 mill. Bankens aksje- 

og verdipapirfondsportefølje utgjør kr 169 mill. og herav utgjør kr 31,4 mill. rente- og aksjefond. 

 

DRIFTSKOSTNADER 

De totale driftskostnadene for banken ble i alt kr 54,2 mill. (kr 56,8 mill.). Totale kostnader i % av 

totale inntekter var på 56,3 % (59,1 %). 
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TAP PÅ UTLÅN OG GARANTIER 

Det er tilbakeført kr. 0,2 mill. i 2021 mot tapsføring av kr 0,4 mill. i 2020. Tapsavsetninger av brutto 

utlån utgjør 0,42 %. (0,44 %) pr årsskiftet. 

 

 

 

 
FORVALTNINGSKAPITALEN 

Banken har en forvaltningskapital på kr 3.351 mill. ved utgangen av 2021.  Det er en økning på 3,6 % 

fra 2020.  Dersom man tar hensyn til bankens utlånsvolum som totalt sett er formidlet til Eika 

Boligkreditt, vil forvaltningskapitalen være kr 4.560 mill. Tilsvarende tall i 2020 var kr 4.493 mill.  
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UTLÅNSVEKST 

Bankens utlån i egen balanse har økt med 4,7 % (3,2 %).  Brutto utlån pr. årsskiftet var kr. 2.640 (kr 

2.520 mill.).  Formidling av boliglån til (EBK) er kr. 1.208 (kr 1.260 mill.), redusert med 4,3 % fra 2020. 

Samlet utlånsvekst for 2021 har vært 1,78 %.  Andel av utlån til personkunder som er overført til EBK 

var ved utgangen av 2021 på 40,6 % (43,3%).  

 

 

 

INNSKUDDSVEKST 

Innskudd til kunder har økt med 4,7 % (1,7 %) og utgjorde pr. årsskiftet kr 2.395 mill. 

Innskuddsdekningen pr. utgangen av 2021 ble 90,8 % (90,8%), inkludert EBK 62,2 % (60,5 %).  

  

 

  

LIKVIDITET 

Bankens eksterne finansiering utover kundeinnskudd er foretatt gjennom opptak av 8 lån.  Lånene har 

med spredning i forfall over en 4,5 års periode.  Samlet forfall innenfor hvert av årene er maksimalt kr. 

150 mill.   
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SOLIDITET/EGENKAPITAL 

Bankens samlede egenkapital inkludert ansvarlig lån utgjorde kr. 544,4 (kr 499,5 mill.) pr. 

31.12.2021.  Dette tilsvarer en soliditet på 16,25 % (15,45 %).  Kapitaldekning, kjernekapitaldekning 

og ren kjernekapitaldekning målt iht. gjeldende retningslinjer, utgjør hhv.  27,24 %, 25,76 % og 25,76 

%.  Tilsvarende tall for 2020 var 25,17 %, 23,66 % og 23,66 %.  Kjernedrift over risikovektede eiendeler 

endte på 2,36 % (2,21 %).  
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Corporate Governance dreier seg i korte trekk om prinsipper for god eierstyring og selskapsledelse.  

Prinsippene regulerer forholdet mellom eiere, styret og ledelse.  I noe videre forstand omfatter dette 

også forholdet til andre som for eksempel ansatte, kreditorer, myndigheter, lokalsamfunn og 

forretningsforbindelser.  Redegjørelsen nedenfor bygger i store trekk på Norsk Anbefaling, tilpasset en 

modell for norske sparebanker som er anbefalt av Sparebankforeningen i Norge.  

STYRET 

 

GENERALFORSAMLING 

 

 

 
VALGKOMITE 
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GENERALFORSAMLINGEN 

Bankens øverste myndighet er generalforsamlingen.  Dette er sammensatt av 2 grupperinger; 

kundevalgte og ansatte.  Sammensetningen er slik; 12 valgt av kundene og 4 fra de ansatte.  

Generalforsamlingen velger styre og revisor.  Generalforsamlingens kontroll med virksomheten utøves 

av statsautorisert revisor og revisjonsutvalget. Det samlede styre utgjør bankens revisjonsutvalg. Styret 

er generalforsamlingens organ for å lede og utøve den strategiske og operative driften av banken.  

Ordinær Generalforsamling skal behandle godkjennelse av årsregnskapet og årsberetningen herunder 

disponering av overskudd. I tillegg beslutter generalforsamlingen honorarer til bankens tillitsvalgte. Det 

avgis revisjonsberetning fra revisor til generalforsamlingen i forbindelse med presentasjon og 

godkjennelse av årsregnskapet.  Generalforsamlingsmøter ledes av generalforsamlingens leder eller 

nestleder. Generalforsamlingen innkalles av styret. Innkalling til generalforsamling skal være sendt 

senest to uker før møtet skal holdes. Når dokumenter som gjelder saker som skal behandles på 

generalforsamlingen er gjort tilgjengelig for medlemmene på sparebankens internettsider, gjelder ikke 

lovens krav om at dokumentene skal sendes til medlemmene av generalforsamlingen. Dette gjelder også 

dokumenter som etter lov skal inntas i eller vedlegges innkallingen til generalforsamlingen. Et medlem 

av generalforsamlingen kan likevel kreve å få tilsendt dokumenter som gjelder saker som skal behandles 

på generalforsamlingen. Ordinær generalforsamling skal avholdes innen utgangen av mars måned.  

 

STYRET 

Styret fører løpende kontroll med bankens drift og risikoposisjonering gjennom kvartalsvis 

rapporteringer av finansielle nøkkeltall og strategiske måltall.  Gjennom utarbeidelse av 

policydokumenter og instrukser for risikoområder, bevilgningsfullmakter, årlig ICAAP og intern 

kontrollrapportering i henhold til egen forskrift for bankene, følger styret med på bankens strategiske 

og operasjonelle risiko.  Dette arbeidet overvåkes av revisor, som avgir en årlig erklæring vedrørende 

arbeidet med internkontroll og ICAAP. 

 

Banken har tegnet styreansvarsforsikring. 

 

VALGKOMITE 

Finansforetaksloven regulerer hvordan valgkomitéarbeidet skal foregå i en sparebank.  Ansattes 

representanter og offentlig oppnevnte representanter til generalforsamlingen velges etter egne 

prosedyrer.  Kundevalgte velges i et eget valgmøte, etter innstilling fra valgkomiteen.  Valgkomiteen 

består av 4 representanter hvorav 1 representant er fra de ansatte. 

 

BANKENS LEDELSE 

Bankens ledelse består, foruten adm. banksjef, av 5 ledere. Hver av disse har ansvar for sitt område i 

banken og rapporterer til adm. banksjef.  Adm. Banksjef rapporterer til styret.   
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BANKENS VIRKSOMHET 

Trøgstad Sparebank er en selvstendig lokalbank med hovedkontor på Skjønhaug i Indre Østfold 

Kommune og med filial i Fetsund sentrum i Lillestrøm Kommune, samt Askim i Indre Østfold kommune 

fra 4. februar 2022.   

Visjon:   En fremtidsrettet lokal sparebank. 

Forretningside:  Å tilby produkter til kunder innen både privat- og næringsmarkedet.  Det legges stor 

vekt på kundenes behov og at de skal bli totalkunder. 

Kjerneverdier: Hjelpsom, aktiv, inkluderende og tillitsskapende.

 

SELSKAPSKAPITAL 

Styret har definert krav til ren kjernekapital, kjernekapital og kapitaldekning som ligger over lovens 

krav.   

 

STYRET - SAMMENSETNING OG UAVHENGIGHET 

Styret består av 6 medlemmer og 3 varamedlemmer valgt av generalforsamlingen.  Leder og nestleder 

velges av generalforsamlingen ved særskilte valg.  1 medlem og 1 varamedlem velges blant de ansatte.  

Samtlige valgte styre-/varamedlemmer velges for to år. Styrets leder og nestleder velges av 

generalforsamlingen for ett år av gangen. 

 

STYRETS ARBEID 

Styret utarbeider og følger en årsplan for sitt arbeid.  Årsplanen tidfester sentrale temaer/områder.  

Styret fører løpende kontroll med bankens drift og risikoeksponering gjennom månedlige 

ledelsesrapporter og kvartalsvis regnskaps- og risikorapportering.  Styret har utarbeidet og vedtatt 

policydokumenter innenfor alle vesentlige risikoområder i banken.  Disse setter rammer for akseptabel 

risikoeksponering. Styret mottar kvartalsvis rapporter for risikoeksponering i forhold til policyrammer.  

I tillegg har styret en grundig årlig ICAAP-gjennomgang samt at de mottar en årlig 

internkontrollrapport.  Det er utarbeidet en egen instruks for styret.   Instruks for adm. banksjef er 

utarbeidet og vedtatt av styret.  
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REVISJONS- OG RISIKOUTVALG 

Banken har et revisjonsutvalg jfr. Finansforetaksloven § 8-18. Revisjonsutvalget skal forberede styrets 

oppfølgning av regnskapsrapporteringsprosessen, overvåke systemene for internkontroll og 

risikostyring, avgi uttalelse om valg av revisor, ha løpende kontakt med revisor om revisjonen av 

årsregnskapet, vurdere og overvåke revisors uavhengighet og objektivitet. Et finansforetak skal ha 

uavhengige kontrollfunksjoner med ansvar for risikostyring og etterlevelse av lover og forskrifter. 

Banken skal jfr. Finansforetaksloven § 13-6.4 ha et risikoutvalg oppnevnt av styret. Utvalget skal 

forberede styrebehandlingen. Det samlede styret har utgjort revisjons- og risikoutvalget i banken. Fra 

Q3 2020 har banken separat revisjons- og risikoutvalget. 

 

GODTGJØRELSE TIL STYRET 

Godtgjørelse til styret besluttes av generalforsamlingen. Godtgjørelsen fremgår av note til 

årsregnskapet.  Det er ingen bonusordninger eller andre former for kompensasjon til styremedlemmer. 

 

GODTGJØRELSE TIL LEDENDE ANSATTE 

Godtgjørelse til ledende ansatte er regulert i bankens retningslinjer for godtgjørelse.  Retningslinjene 

er vedtatt av styret.  Godtgjørelse består av fast lønn samt bonus.  Bonusordningen gjelder samtlige 

ansatte eksklusiv adm. banksjef.  Adm. banksjefs lønn og øvrige godtgjørelse fremgår av note til 

regnskapet.  Lønn og godtgjørelse til adm. banksjef besluttes årlig av styret. 

 

INFORMASJON/KOMMUNIKASJON 

Banken utarbeider kvartalsvis delårsregnskaper samt årsregnskap. Denne informasjonen blir 

tilgjengeliggjort for offentligheten gjennom varsel til Oslo Børs, (Newsweb), samt på bankens 

internettside.  I tillegg utarbeides årlig en offentliggjøring av sentral risikoinformasjon for banken, 

(Pilar 3-rapport), som gjøres tilgjengelig på bankens internettside. 

 

REVISOR 

Revisor deltar i møter med styret og revisjonsutvalget i forbindelse med behandling av internkontroll 

samt ved styrets godkjenning av bankens årsregnskap.  Revisor gjennomgår bankens internkontroll og 

avlegger en årlig beretning om denne samt bankens ICAAP prosess.  Revisor fremlegger 

dokumentasjon på arbeid som er utført utover ordinær revisjon.  Revisors godtgjørelse fremlegges til 

godkjennelse på generalforsamlingen i mars.  Revisor har i sin rapport for 2021 konkludert med at 

banken har etablert en tilfredsstillende internkontroll. 

 

 

 

PERSONAL OG ARBEIDSMILJØ 

 Ved årsskiftet hadde banken 27 fast ansatte, tilsvarende 26,8 årsverk.  Gjennomsnittsalderen for 

bankens ansatte var 47,3 år. Sykefraværet har vært på totalt 434,4 dager i 2021 og utgjorde 8,3 %. I 

2020 var tilsvarende tall 199,7 dager og 3,7 %.  Langtidsfraværet har i 2021 vært på 375,4 dager og 
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utgjorde 7,1 % av det totale fraværet.  Langtidsfraværet skyldtes to langtidssykemeldte, som ikke var 

jobbrelatert. Banken har inngått en samarbeidsavtale om et mer inkluderende arbeidsliv og er dermed 

en IA-virksomhet.  Det har ikke vært skader i 2021. 

  

Likestilling vektlegges både ved rekruttering av nye stillinger i banken og ved rekruttering av nye 

tillitsvalgte.  Kjønnsfordelingen av ansatte i banken var ved utgangen av året 44,4 % kvinner og 55,6 % 

menn 

 

Banken har en visjon om å være en fremtidsrettet lokal sparebank.  Styret er av den oppfatning at 

banken er godt posisjonert både markeds-, soliditets- og kompetansemessig til å møte et 

finansmarked med stadig skjerpet konkurranse, økende krav og tilpasninger.  Tilhørigheten til Eika 

Alliansen vurderes også som strategisk viktig i forhold til å lykkes med dette. 

 

 

Styret i Trøgstad Sparebank ønsker å takke alle kunder, forretningsforbindelser, tillitsvalgte og alle 

ansatte for et meget godt samarbeid og oppslutning om banken i 2021. 

 

 

Trøgstad, 23. mars 2022 

 

 



 

23 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ordinært resultat - Tall i tusen kroner Noter 2021 2020

Renteinntekter og lignende inntekter 83.397 95.434

Rentekostnader og lignende kostnader 19.409 29.332

Netto renteinntekter Note 18 63.988 66.102

Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester 33.858 32.043

Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester 2.477 2.712

Utbytte og andre inntekter av egenkapitalinstrumenter 8.665 10.446

Netto verdiendring og gevinst/tap på valuta og finansielle instrumenter 1.858 249

Andre driftsinntekter 833 609

Netto andre driftsinntekter Note 20 42.738 40.636

Lønn og andre personalkostnader Note 21 24.771 22.921

Andre driftskostnader Note 22 26.437 31.193

Avskrivninger og nedskrivninger på varige og immaterielle eiendeler Note 31 2.996 2.686

Sum driftskostnader før kredittap 54.204 56.801

Kredittap på utlån, garantier mv. og rentebærende verdipapirer Note 11 -171 418

Resultat før skatt 52.693 49.519

Skattekostnad Note 24 10.828 9.850

Resultat av ordinær drift etter skatt 41.865 39.669

Andre inntekter og kostnader - Tall i tusen kroner

Estimatendringer knyttet til ytelsesbaserte pensjonsordninger

Verdiendring egenkapitalinstrument til virkelig verdi over andre inntekter og kostnader Note 26 5.257 5.797

Skatt

Sum poster som ikke vil bli klassifisert over resultatet 5.257 5.797

Totalresultat 47.122 45.466
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EIENDELER 
 

 
 
 

 
GJELD OG EGENKAPITAL  
 

 
 
 

Trøgstad, 23. mars 2022

 

 

 
  

Tall i tusen kroner Noter 2021 2020

Kontanter og kontantekvivalenter Note 25-26 2.945 2.059

Utlån og fordringer på kredittinstitusjoner og finansieringsforetak Note 25-26 91.514 157.147

Utlån til og fordringer på kunder Note 6-11, 25-26 2.628.673 2.509.304

Rentebærende verdipapirer Note 27 409.936 352.075

Aksjer, andeler og andre egenkapitalinstrumenter Note 28-29 169.015 163.363

Eierinteresser i tilknyttede selskaper og felleskontrollerte foretak Note 30 353 353

Eierinteresser i konsernselskaper Note 30 287 287

Immaterielle eiendeler 0 85

Varige driftsmiddler Note 31 43.637 42.618

Andre eiendeler Note 32 5.022 5.727

Sum eiendeler 3.351.382 3.233.018

Tall i tusen kroner Noter 2021 2020

Innlån fra kredittinstitusjoner Note 33 1.210 1.727

Innskudd og andre innlån fra kunder Note 34 2.395.388 2.288.269

Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer Note 35 355.654 391.615

Annen gjeld Note 36 14.745 14.045

Betalbar skatt Note 24 10.742 10.988

Utsatt skatt Note 24 0 0

Andre avsetninger Note 6, 10-11 2.696 358

Ansvarlig lånekapital Note 35 26.500 26.500

Sum gjeld 2.806.936 2.733.503

Fond for urealiserte gevinster 42.234 37.061

Sparebankens fond 497.213 457.455

Gavefond 5.000 5.000

Sum opptjent egenkapital 544.446 499.515

Sum egenkapital 544.446 499.515

Sum gjeld og egenkapital 3.351.382 3.233.018
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ENDRINGER I EGENKAPITALEN 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tall i tusen kroner

Sparebankens 

fond Gavefond

Fond for 

urealiserte 

gevinster Sum egenkapital

Egenkapital 31.12.2020 457.449 5.000 37.066 499.515

Resultat av ordinær drift etter skatt 41.865 41.865

Overført til gavefond -2.191 2.191 0

Verdiendring egenkapitalinstrument til virkelig verdi over andre inntekter og kostnader 5.257 5.257

Gaveutdeling -2.191 -2.191

Totalresultat 31.12.2021 39.674 0 5.257 44.931

Egenkapital 31.12.2021 497.122 5.000 42.324 544.446

Egenkapital 31.12.2019 421.928 5.000 426.928

Overgang til IFRS -985 31.400 30.415

Egenkapital 01.01.2020 420.943 5.000 31.400 457.343

Resultat av ordinær drift etter skatt 39.669 39.669

Totalresultat 31.12.2020 39.669 0 0 39.669

Overført til gavefond -3.299 3.299

Verdiendring på finansielle eiendeler over utvidet resultat 5.797 5.797

Realisert gevinst/tap omfordelt fra fond for urealiserte gev. 136 -136 0

Gaveutdeling -3.299 6 -3.293

Egenkapital 31.12.2020 457.449 5.000 37.066 499.515

Opptjent egenkapital
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Tall i tusen kroner 2021 2020

Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter

Netto utbetaling av lån til kunder -119.325 -79.535

Renteinnbetalinger på utlån til kunder 78.573 89.513

Netto inn-/utbetaling av innskudd fra kunder 107.119 37.191

Renteutbetalinger på innskudd fra kunder -13.896 -20.463

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner -516 -4.656

Renter på utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner 726 1.485

Kjøp og salg av sertifikat og obligasjoner -57.861 -80.495

Renteinnbetalinger på sertifikat og obligasjoner 4.098 4.411

Netto provisjonsinnbetalinger 31.382 29.331

Netto inn-/utbetaling kortsiktige investeringer i verdipapirer -1.206 3.606

Utbetalinger til drift -49.407 -41.297

Betalt skatt -10.526 -11.931

Annen utbetaling 0 -3.293

A  Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter -30.841 -76.133

Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter

Netto investering i varige driftsmidler -1.475 -1.396

Netto langsiktig investering i verdipapirer 3.002 -4.951

Utbytte fra langsiktige investeringer i aksjer 8.665 10.446

B  Netto kontantstrøm fra investeringsaktivitet 10.193 4.099

Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter

Innbetaling ved utstedelse av verdipapirgjeld 50.000 105.000

Utbetaling ved forfall verdipapirgjeld -86.000 -184.000

Renteutbetalinger på gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer -4.686 -9.725

Renteutbetalinger på ansvarlige lån -787 -847

Leiebetalinger på balanseførte leieforpliktelser -426

Utbetalinger fra gavefond -2.190

C  Netto kontantstrøm fra finansieringsaktivitet -44.089 -89.572

A + B + C  Netto endring likvider i perioden -64.737 -161.607

Likviditetsbeholdning 1.1 159.206 320.813

Likviditetsbeholdning 31.12 94.469 159.206

Likvidetsbeholdning spesifisert:

Kontanter og kontantekvilvalenter 2.945 2.059

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner og fordringer på finansieringsforetak 91.523 157.147

Likviditetsbeholdning 94.468 159.206
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GENERELL INFORMASJON 

GRUNNLAG FOR UTARBEIDELSE AV REGNSKAPET 

ENDRINGER I REGNSKAPSPRINSIPPER 
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STANDARDER, ENDRINGER OG FORTOLKNINGER TIL EKSISTERENDE STANDARDER 

SOM IKKE ER TRÅDT I KRAFT OG HVOR FORETAKET IKKE HAR VALGT TIDLIG 

ANVENDELSE 

 

SAMMENDRAG AV VESENTLIGE REGNSKAPSPRINSIPPER 
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MÅLING 



 

30 
 



 

31 
 

  
 



 

32 
 



 

33 
 

 

 

• 

o 

o 

• 

• 



 

34 
 

• 

• 

• 

• 

• 



 

35 
 

• 

• 



 

36 
 



 

37 
 

 

 

Risikoklasse

1 0,0000 0,0010

2 0,0010 0,0025

3 0,0025 0,0000

4             0.0050 0,0075

5 0,0075 0,0125

6 0,0125 0,0200

7 0,0200 0,0300

8 0,0300 0,0500

9 0,0500 0,0800

10 0,0800 1,0000

Sansynlighet for 

misslighold fra

Sansynlighet for 

misslighold til
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NOTE  4 - Kapitaldekning  
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Tall i tusen kroner 2021 2020 2021 2020

Opptjent egenkapital 539.446 494.515 421.835 381.617

Overkursfond 68.656 71.088

Utjevningsfond

Annen egenkapital 42.911 37.679

Egenkapitalbevis 17.638 18.410

Gavefond 5.000 5.000

Sum egenkapital 544.446 499.515 551.040 508.794

Immaterielle eiendeler -277 -295

Fradrag for forsvarlig verdsetting -580 -516 -856 -867

Fradrag i ren kjernekapital -83.126 -85.357 -9.609 -7.464

Ren kjernekapital 460.741 413.641 540.299 500.168

Fondsobligasjoner 9.380 9.730

Fradrag i kjernekapital

Sum kjernekapital 460.741 413.641 549.679 509.898

Tilleggskapital - ansvarlig lån 26.500 26.500 38.304 38.760

Fradrag i tilleggskapitalkapital

Netto ansvarlig kapital 487.241 440.141 587.982 548.658

Eksponeringskategori (vektet verdi)

Stater 45

Lokale og regionale myndigheter (herunder kommuner) 8.077 5.075 25.028 21.256

Offentlige eide foretak 0 0 0 0

Institusjoner 26.696 16.445 53.610 49.806

Foretak 51.037 31.560 62.524 40.750

Massemarked 0 0 24.874 25.715

Engasjementer med pantesikkerhet i eiendom 1.192.795 1.104.203 1.640.715 1.560.657

Forfalte engasjementer 24.309 36.748 25.725 37.473

Høyrisiko-engasjementer 79.391 153.883 79.391 153.883

Obligasjoner med fortrinnsrett 19.552 18.214 29.850 29.198

Fordring på institusjoner og foretak med kortsiktig rating 9.824 22.812 9.824 22.812

Andeler i verdipapirfond 31.481 28.085 32.687 29.331

Egenkapitalposisjoner 56.007 51.520 58.307 56.391

Øvrige engasjement 91.797 95.107 96.355 101.303

CVA-tillegg 0 0 28.157 32.236

Sum beregningsgrunnlag for kredittrisiko 1.590.966 1.563.652 2.167.047 2.160.856

Beregningsgrunnlag fra operasjonell risiko 197.893 184.717 211.122 200.055

Kapitalkrav med utgangspunkt i faste kostnader 3.160

Sum beregningsgrunnlag 1.788.859 1.748.369 2.381.329 2.360.910

Kapitaldekning i % 27,24 % 25,17 % 24,69 % 23,24 %

Kjernekapitaldekning 25,76 % 23,66 % 23,08 % 21,60 %

Ren kjernekapitaldekning i % 25,76 % 23,66 % 22,69 % 21,19 %

Uvektet kjernekapitalandel i % 13,64 % 12,75 % 10,77 % 10,15 %

          Morbank

Konsolidert kapitaldekning 

inkl. andel samarb.gruppe
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NOTE   5 Risikostyring 
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2021

Utlån til kunder fordelt på nivå for kredittkvalitet Brutto utlån

Pr. klasse finansielt instrument: Steg 1 Steg 2 Steg 3 Sum utlån

Lav risiko (risikoklasse 1-3) 1.769.745 13.667 0 1.783.412

Middels risiko (risikoklasse 4-7) 580.449 105.120 0 685.570

Høy risiko (risikoklasse 8-10) 32.939 112.738 0 145.677

Kredittforringede (risikoklasse 11-12) 0 0 25.012 25.012

Sum brutto utlån 2.383.133 231.526 25.012 2.639.671

Nedskrivninger -5.738 -2.171 -3.089 -10.998

Sum utlån til balanseført verdi 2.377.395 229.355 21.923 2.628.673

Utlån til kunder fordelt på nivå for kredittkvalitet

Pr. klasse finansielt instrument: Steg 1 Steg 2 Steg 3 Sum utlån

Lav risiko (risikoklasse 1-3) 1.410.914 11.707 0 1.422.621

Middels risiko (risikoklasse 4-7) 184.777 89.910 0 274.687

Høy risiko (risikoklasse 8-10) 24.680 34.940 0 59.620

Kredittforringede (risikoklasse 11-12) 0 0 13.132 13.132

Sum brutto utlån 1.620.371 136.557 13.132 1.770.060

Nedskrivninger -1.853 -881 -454 -3.188

Sum utlån til bokført verdi 1.618.519 135.676 12.678 1.766.873

Personmarkedet

Utlån til kunder fordelt på nivå for kredittkvalitet

Pr. klasse finansielt instrument: Steg 1 Steg 2 Steg 3 Sum utlån

Lav risiko (risikoklasse 1-3) 358.831 1.960 0 360.791

Middels risiko (risikoklasse 4-7) 395.672 15.211 0 410.883

Høy risiko (risikoklasse 8-10) 8.258 77.799 0 86.057

Kredittforringede (risikoklasse 11-12) 0 0 11.881 11.881

Sum brutto utlån 762.761 94.969 11.881 869.611

Nedskrivninger -3.885 -1.290 -2.635 -7.811

Sum utlån til bokført verdi 758.876 93.679 9.245 861.800

Bedriftsmarkedet

Ubenyttede kreditter og garantier fordelt på nivå for kredittkvalitet

(Pr. klasse finansielt instrument: ) Steg 1 Steg 2 Steg 3 Sum eksponering

Lav risiko (risikoklasse 1-3) 119.538 5.182 0 124.720

Middels risiko (risikoklasse 4-7) 18.605 2.175 0 20.780

Høy risiko (risikoklasse 8-10) 486 5.609 0 6.095

Kredittforringede (risikoklasse 11-12) 0 0 500 500

Sum ubenyttede kreditter og garantier 138.629 12.966 500 152.094

Nedskrivninger -350 -112 0 -462

Netto ubenyttede kreditter og garantier 138.279 12.853 500 151.632

Ubenyttede kreditter og garantier

2020

Utlån til kunder fordelt på nivå for kredittkvalitet Brutto utlån

Pr. klasse finansielt instrument: Steg 1 Steg 2 Steg 3 Sum utlån

Lav risiko (risikoklasse 1-3) 1.805.013 1.224 0 1.806.236

Middels risiko (risikoklasse 4-7) 425.783 81.595 0 507.378

Høy risiko (risikoklasse 8-10) 46.667 113.188 0 159.855

Kredittforringede (risikoklasse 11-12) 0 0 46.877 46.877

Sum brutto utlån 2.277.462 196.007 46.877 2.520.346

Nedskrivninger -2.791 -5.641 -2.609 -11.042

Sum utlån til balanseført verdi 2.274.671 190.365 44.268 2.509.304
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Primærområde: Kontorkommuner Trøgstad og Fetsund med nabokommuner iht gammel kommunestruktur.    
Sekundærområde: Nabokommuner til primærområdet. 
Tertiærområde: Øvrige områder i Norge samt utland. 

Utlån til kunder fordelt på nivå for kredittkvalitet

Pr. klasse finansielt instrument: Steg 1 Steg 2 Steg 3 Sum utlån

Lav risiko (risikoklasse 1-3) 1.444.602 1.223 0 1.445.826

Middels risiko (risikoklasse 4-7) 97.466 31.881 0 129.346

Høy risiko (risikoklasse 8-10) 20.245 32.369 0 52.614

Kredittforringede (risikoklasse 11-12) 0 0 24.062 24.062

Sum brutto utlån 1.562.313 65.473 24.062 1.651.849

Nedskrivninger -642 -3.510 -588 -4.740

Sum utlån til bokført verdi 1.561.672 61.963 23.474 1.647.109

Personmarkedet

Utlån til kunder fordelt på nivå for kredittkvalitet

Pr. klasse finansielt instrument: Steg 1 Steg 2 Steg 3 Sum utlån

Lav risiko (risikoklasse 1-3) 360.410 0 0 360.411

Middels risiko (risikoklasse 4-7) 328.317 49.714 0 378.032

Høy risiko (risikoklasse 8-10) 26.421 80.819 0 107.240

Kredittforringede (risikoklasse 11-12) 0 0 22.815 22.815

Sum brutto utlån 715.149 130.533 22.815 868.497

Nedskrivninger -2.150 -2.131 -2.021 -6.301

Sum utlån til bokført verdi 712.999 128.402 20.794 862.196

Bedriftsmarkedet

Ubenyttede kreditter og garantier fordelt på nivå for kredittkvalitet

(Pr. klasse finansielt instrument: ) Steg 1 Steg 2 Steg 3 Sum eksponering

Lav risiko (risikoklasse 1-3) 102.153 5.143 0 107.296

Middels risiko (risikoklasse 4-7) 19.999 1.580 0 21.579

Høy risiko (risikoklasse 8-10) 2.126 4.732 0 6.859

Kredittforringede (risikoklasse 11-12) 0 0 0 0

Sum ubenyttede kreditter og garantier 124.279 11.455 0 135.733

Nedskrivninger -241 -94 0 -335

Netto ubenyttede kreditter og garantier 124.038 11.360 0 135.398

Ubenyttede kreditter og garantier

Utlån fordelt på fordringstyper 2021 2020

Kasse-, drifts- og brukskreditter 145.080 150.769

Byggelån 11.153 35.018

Nedbetalingslån 2.483.438 2.334.559

Brutto utlån og fordringer på kunder 2.639.671 2.520.346

Nedskrivning steg 1 -5.738 -2.791

Nedskrivning steg 2 -2.171 -5.641

Nedskrivning steg 3 -3.089 -2.609

Netto utlån og fordringer på kunder 2.628.673 2.509.304

Utlån formidlet til Eika Boligkreditt AS 1.208.218 1.260.070

Utlån inkl. Eika Boligkreditt AS 3.836.891 3.769.374

Brutto utlån fordelt på geografi 2021 2020

Primærområde 2.119.129 2.095.906

Sekundærområde 333.675 309.613

Tertiærområde 186.867 114.828

Sum 2.639.671 2.520.347
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Banken har 6,96 mill i engasjementer i steg 3 hvor det ikke er foretatt nedskriving grunnet verdien på sikkerhetsstillelsen, 
tilsvarende tall for 2020 var 7,5 mill. Banken har pr. 31.12.2021 kr 4,112 mill. nedskrevne engasjementer som fortsatt inndrives. 
Inntekter fra denne aktiviteten føres  som en reduksjon av eventuelle tidligere nedskrivinger. Tilsvarende tall for 2020 kr 5,141 
mill. Engasjementene ligger til overvåkning hos inkassoselskap. 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

2021

Fordelt etter sektor/næring

Personmarkedet 13.132 -454 12.679

Næringssektor fordelt:

Jordbruk, skogbruk og fiske 0 0 0

Industri 0 0 0

Bygg, anlegg 2.519 -203 2.316

Varehandel 0 0 0

Transport og lagring 0 0 0

Eiendomsdrift og tjenesteyting 1.401 -1.400 1

Annen næring 8.461 -1.032 7.429

Sum 25.513 -3.089 22.424

Netto nedskrevne 

engasjementNedskrivning steg 3

Brutto kredittforringede 

engasjement

2020

Fordelt etter sektor/næring

Personmarkedet 24.862 -588 24.274

Næringssektor fordelt:

Jordbruk, skogbruk og fiske 212 -54 158

Industri 0 0 0

Bygg, anlegg 0 0 0

Varehandel 0 0 0

Transport og lagring 0 0 0

Eiendomsdrift og tjenesteyting 6.450 -357 6.092

Annen næring 16.074 -1.610 14.465

Sum 47.598 -2.609 44.989

Nedskrivning steg 3

Brutto nedskrevne 

engasjement

Netto nedskrevne 

engasjement

Kredittforringede engasjementer 2021 2020

Brutto engasjementer med over 90 dagers overtrekk - personmarked 9.043 15.798

Brutto engasjementer med over 90 dagers overtrekk - bedriftsmarked 3.590 6.662

Nedskrivning steg 3 -744 -867

Netto engasjementer med over 90 dagers overtrekk 11.889 21.593

Brutto andre kredittforringede engasjementer - personmarkedet 4.090 9.064

Brutto andre kredittforringede engasjementer - bedriftsmarkedet 8.790 16.074

Nedskrivning steg 3 -2.345 -1.742

Netto andre kredittforringede engasjementer 10.535 23.396

Netto kredittforringede engasjementer 22.424 44.989

Kredittforringede engasjementer fordelt etter sikkerheter

Tall i tusen kroner Beløp % Beløp %

Engasjementer med pant i bolig 13.022 51,0 % 23.909 50,2 %

Engasjementer med pant i annen sikkerhet 12.090 47,4 % 23.683 49,8 %

Engasjementer til offentlig sektor 0 0,0 % 0,0 %

Engasjementer uten sikkerhet 401 1,6 % 7 0,0 %

Ansvarlig lånekapital 0 0,0 % 0,0 %

Sum kredittforringede engasjementer 25.513 100 % 47.598 100 %

2021 2020
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2021: 
Antall dager i forfall regnes fra det tidspunktet et lån har et overtrekk som overstiger den relative- og absolutte grensen. 
For både PM- og BM-kunder er den relative grensen lik 1% av kundens samlede eksponeringer 
- For PM-kunder er den absolutte grensen lik 1.000 kroner 
- For BM-kunder er den absolutte grensen lik 2.000 kroner 
 
2020: 
Antall dager i forfall regnes fra det tidspunktet et lån har et overtrekk på 1000 kr eller mer. 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
Etter IFRS 9 er bankens utlån til kunder, ubenyttede kreditter og garantier gruppert i tre steg basert på misligholdssannsynlighet 
på balansedagen. Fordeling mellom steg foretas for det enkelte lån eller engasjement. 
 
Det ble i 2020 foretatt ekstraordinære nedskrivninger på kr 5,62 mill. for å ta høyde for økt risiko med 
koronasituasjonen som modellavsetningene ikke fullt ut tok høyde for. Selv om banken ikke har opplevd økt tap 
og mislighold med koronasituasjonen, har vi valgt å videreføre avsetningen da situasjonen fortsatt er usikker 
med hensyn til fremtidige effekter. 
 

2021

Privatmarkedet 1.760.973 0 2.078 110 2.145 4.754 9.087 13.132 3.582 3.710

Bedriftsmarkedet 865.900 121 0 0 8 3.582 3.711 11.881 8.807 6.970

Totalt 2.626.873 121 2.078 110 2.153 8.336 12.798 25.012 12.389 10.680

2020

Privatmarkedet 1.573.890 49.502 9.706 4.813 4.754 9.184 77.959 24.862 21.139 11.740

Bedriftsmarkedet 833.745 28.076 0 0 0 6.676 34.752 22.736 10.826 23.725

Totalt 2.407.635 77.578 9.706 4.813 4.754 15.860 112.711 47.598 31.965 35.466

Ikke forfalte utlån

Kredittforringede 

utlån

Sikkerhet for forfalte 

utlån > 90 dg.

Sikkerhet for andre 

kredittforringede utlånUnder 1 mnd.

Over 1 t.o.m. 3 

mnd

Over 3 t.o.m. 6 

mnd.

Over 6 t.o.m. 12 

mnd. Over 1 år

Sum forfalte 

utlån

 Ned- Ned- Ned- Taps- Taps- Taps-

2021 skriving skriving skriving Ubenyttede avsetning avsetning avsetning Maks kreditt-

Tall i tusen kroner Brutto utlån steg 1 steg 2 steg 3 kreditter Garantier steg 1 steg 2 steg 3 eksponering

Personmarkedet 1.770.060 -1.846 -641 -454 70.071 725 -209 -3 0 1.837.703

Næringssektor fordelt:

Jordbruk, skogbruk og fiske 254.582 -63 -349 0 18.001 554 -33 -32 0 272.661

Industri 37.270 -6 0 0 8.689 1.532 -2 -4 0 47.478

Bygg, anlegg 142.240 -3.405 -638 -203 18.975 1.484 -37 -55 0 158.361

Varehandel 65.864 -40 -5 0 14.495 1.658 -37 -4 0 81.931

Transport og lagring 16.897 -7 -3 0 1.132 2.226 0 -1 0 20.244

Eiendomsdrift og tjenesteyting 290.339 -337 -189 -1.400 6.156 889 -26 -11 0 295.421

Annen næring 62.419 -35 -346 -1.032 3.534 1.974 -6 -2 0 66.506

Sum 2.639.671 -5.738 -2.171 -3.089 141.053 11.041 -350 -112 0 2.780.305

 Ned- Ned- Ned- Taps- Taps- Taps-

2020 skriving skriving skriving Ubenyttede avsetning avsetning avsetning Maks kreditt-

Tall i tusen kroner Brutto utlån steg 1 steg 2 steg 3 kreditter Garantier steg 1 steg 2 steg 3 eksponering

Personmarkedet 1.651.849 -642 -3.510 -588 63.096 800 -10 -9 0 1.710.985

Næringssektor fordelt:

Jordbruk, skogbruk og fiske 225.056 -74 -209 -54 14.984 1.311 -197 -2 0 240.815

Industri 46.088 -10 -9 0 7.129 785 -3 -13 0 53.967

Bygg, anlegg 219.777 -984 -789 0 15.270 1.894 -15 -18 0 235.134

Varehandel 65.416 -36 -3 0 13.995 3.960 -11 -38 0 83.282

Transport og lagring 16.041 -6 -5 0 647 2.280 0 -3 0 18.953

Eiendomsdrift og tjenesteyting 229.584 -980 -918 -1.400 261 1.389 -2 -1 0 227.932

Annen næring 66.536 -60 -197 -567 5.785 2.149 -2 -11 0 73.634

Sum 2.520.346 -2.791 -5.641 -2.609 121.166 14.567 -240 -94 0 2.644.703
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For både person- og bedriftsmarked er det i 2021 foretatt kvartalsvis vurdering av behov for økning i 
nedskrivninger relatert til COVID-19.  Personmarkedsvurdering er foretatt på porteføljenivå. I vurderingen er 
blant annet omfang av betalingsutsettelser og negativ migrering innenfor risikoklasser lagt til grunn. For 
bedriftsmarkedet er det en kombinasjon av portefølje- og individuell vurdering.   
 
Nedskrivninger som er systemmessig beregnet for steg 1 og 2 utgjør  kr. 2,8 mill.  I tillegg kommer 
nedskrivninger i steg 3, (individuelle nedskrivninger) på kr. 2,6 mill. Samlede nedskrivninger ved utgangen av 
året utgjør kr. 11,02 mill. 
 
Bankens styre forelegges kvartalsvis en oversikt som viser 20 største samt 10 mest tapsutsatte engasjement. 
Rapporteringen ivaretar også en tapsvurdering. Nedskrivning / endring i nedskrivning for disse engasjement 
fremkommer i steg 3. 
 
 
Tabellene under spesifiserer endringene i periodens nedskrivninger og brutto balanseført utlån, garantier 
og ubenyttede trekkrettigheter for hvert steg, og inkluderer følgende elementer: 
• Overføring mellom stegene som skyldes endring i kredittrisiko, fra 12 måneders forventet kredittap i steg 1 

til kreditt tap over levetiden til instrumentet i steg 2 og steg 3. 
• Økning i nedskrivninger ved utstedelse av nye utlån, ubenyttede kreditter og garantier. 
• Reduksjon i nedskrivninger ved fraregning av utlån, ubenyttede kreditter og garantier. 
• Økning eller reduksjon i nedskrivninger som skyldes endringer i inputvariabler, beregningsforutsetninger, 

makroøkonomiske forutsetninger og effekten av diskontering. 
 
Nedskrivning på ubenyttede kreditter og garantier er balanseført som gjeldsforpliktelse i regnskapet. 

 
 

 

 
 
 

2021 Steg 1 Steg 2 Steg 3

Nedskrivninger på utlån til kunder - personmarkedet 12 mnd. tap Livstid tap Livstid tap Totalt

Nedskrivinger pr. 01.01.2021 642 3.510 588 4.740

Overføringer mellom steg:

Overføringer til steg 1 28 -90 -63 -124

Overføringer til steg 2 -5 232 -62 166

Overføringer til steg 3 -1 0 185 184

Nedskrivninger på nye utlån utbetalt i året 33 0 105 139

Utlån som er fraregnet i perioden -36 -183 -300 -519

Konstaterte tap 0

Endret eksponering eller endringer i modell eller risikoparametre -94 59 0 -34

Andre justeringer 1.285 -2.648 0 -1.363

Nedskrivinger personmarkedet pr. 31.12.2021 1.853 881 454 3.188

2021 Steg 1 Steg 2 Steg 3

Brutto utlån til kunder - personmarkedet 12 mnd. tap Livstid tap Livstid tap Totalt

Brutto utlån pr. 01.01.2021 1.562.313 65.473 24.062 1.651.849

Overføringer mellom steg:

Overføringer til steg 1 16.962 -16.962 0 0

Overføringer til steg 2 -64.747 68.476 -3.729 0

Overføringer til steg 3 -2.255 -292 2.546 0

Nye utlån utbetalt 633.790 42.829 2.318 678.938

Utlån som er fraregnet i perioden -525.692 -22.968 -12.066 -560.726

Konstaterte tap 0

Brutto utlån til personmarkedet pr. 31.12.2021 1.620.371 136.557 13.132 1.770.060

2021 Steg 1 Steg 2 Steg 3

Nedskrivninger på utlån til kunder - bedriftsmarkedet 12 mnd. tap Livstid tap Livstid tap Totalt

Nedskrivinger pr. 01.01.20201 2.150 2.131 2.021 6.301

Overføringer mellom steg:

Overføringer til steg 1 52 -567 -109 -624

Overføringer til steg 2 -86 531 0 445

Overføringer til steg 3 0 -7 200 193

Nedskrivninger på nye utlån utbetalt i året 49 12 923 984

Utlån som er fraregnet i perioden -178 -310 -402 -890

Konstaterte tap 0

Endret eksponering eller endringer i modell eller risikoparametre -12 134 0 122

Andre justeringer 1.911 -634 3 1.280

Nedskrivinger bedriftsmarkedet pr. 31.12.2021 3.885 1.290 2.635 7.811
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2021 Steg 1 Steg 2 Steg 3

Brutto utlån til kunder - bedriftsmarkedet 12 mnd. tap Livstid tap Livstid tap Totalt

Brutto utlån pr. 01.01.2021 715.149 130.533 22.815 868.497

Overføringer mellom steg:

Overføringer til steg 1 56.664 -47.409 -9.255 0

Overføringer til steg 2 -38.953 38.953 0 0

Overføringer til steg 3 0 -1.005 1.005 0

Nye utlån utbetalt 228.802 7.533 1.014 237.349

Utlån som er fraregnet i perioden -198.900 -33.636 -3.698 -236.235

Konstaterte tap 0

Brutto utlån til bedriftsmarkedet pr. 31.12.2021 762.761 94.969 11.881 869.611

2021 Steg 1 Steg 2 Steg 3

Nedskrivninger på ubenyttede kreditter og garantier 12 mnd. tap Livstid tap Livstid tap Totalt

Nedskrivinger pr. 01.01.2021 241 94 0 335

Overføringer:

Overføringer til steg 1 2 -7 0 -5

Overføringer til steg 2 -5 42 0 37

Overføringer til steg 3 0 -6 0 -6

Nedskrivninger på nye kreditter og garantier 21 9 0 30

Nedskrivninger på ubenyttede kreditter og garantier som er fraregnet i perioden -20 -68 0 -88

Endret eksponering eller endringer i modell eller risikoparametre -7 10 0 2

Andre justeringer 118 39 0 157

Nedskrivinger pr. 31.12.2021 350 112 0 462

2021 Steg 1 Steg 2 Steg 3

Ubenyttede kreditter og garantier 12 mnd. tap Livstid tap Livstid tap Totalt

Brutto balanseførte engasjement pr. 01.01.2020 124.279 11.455 0 135.733

Overføringer:

Overføringer til steg 1 180 -180 0 0

Overføringer til steg 2 -1.352 1.352 0 0

Overføringer til steg 3 0 0 0 0

Nye/endrede ubenyttede kreditter og garantier 32.791 3.688 0 36.479

Engasjement som er fraregnet i perioden -17.268 -3.349 500 -20.118

Brutto balanseførte engasjement pr. 31.12.2021 138.629 12.966 500 152.094

Nedskrivninger i steg 3 på utlån og garantier 2021 2020

Individuelle nedskrivninger ved begynnelsen av perioden 2.609 1.462

Økte individuelle nedskrivninger i perioden 675

Nye individuelle nedskrivninger i perioden 310 1.208

Tilbakeføring av individuelle nedskrivninger fra tidligere perioder -583

Konstaterte tap på lån som tidligere er nedskrevet 78 -61

Individuelle nedskrivninger ved slutten av perioden 3.089 2.609

Resultatførte tap på utlån, kreditter og garantier 2021 2020

Endring i perioden i steg 3 på utlån 357 941

Endring i perioden i steg 3 på garantier

Endring i perioden i forventet tap steg 1 og 2 -394 -442

Konstaterte tap i perioden, der det tidligere er

foretatt nedskrivinger i steg 3 78

Konstaterte tap i perioden, der det ikke er

foretatt nedskrivninger i steg 3 80

Periodens inngang på tidligere perioders nedskrivinger -212 -161

Tapskostnader i perioden -171 418
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Pr. 31.12.2021 utgjorde de 10 største konsoliderte kredittengasjementene i morbank 11,36 % (2020: 11,80 %) av brutto 
engasjement. Det største konsoliderte kredittengasjementet er på 11,96 % av ansvarlig kapital. 
Brutto engasjement inkluderer utlån til kunder før nedskrivning, ubenyttede kredittrammer, garantier og ubenyttede 
garantirammer. 
 

 
 
 
 

 

 

     
Tapsavsetningene i denne noten knytter seg til modellberegnede tapsavsetningene for engasjementer i steg 1 og 2, eventuelle 
tilleggsavsetninger og tapsavsetninger for engasjementer i steg 3 er holdt utenfor. 
 
Beskrivelse av scenarioene: 
Basis 
Nedskrivninger i steg 1 og 2 som beregnet i nedskrivningsmodellen. 
 
Scenario 1: Ingen påvirkning fra makromodell 
Scenarioet beskriver hvordan nedskrivningene vil se ut med en konstant "forventning til fremtiden". 
Det betyr at scenarioet beskriver en forventning om "ingen endringer i økonomien" frem i tid. 
Scenarioet kan med fordel benyttes til å vurdere konsekvensene av framtidsforventningene i de  
geografiske områder eller bransjer, som har større justeringer. 
 
Scenario 2: Full løpetid på alle avtaler 
Scenarioet behandler alle fasiliteter med full løpetid og simulere hvordan nedskrivingen vil endres  
hvis alle fasiliteter anvender kontraktuell løpetid. Nedskrivningsmodellen benytter ellers for steg 1 ett års  
løpetid og for steg 2 en gjennomsnittlig forventet løpetid ved beregning av nedskrivninger. 
 
Scenario 3: PD 12 mnd. økt med 10 % 
Endringen, som følge av en 10 % stigning i sannsynligheten for default senarioet, viser effekten ved en isolert 
stigning i 12 mnd. PD. Effekten er en mulig endring i stegfordeling og justering av ratingbånd til beregning på  
PD liv-kurven for kunder i steg 2. Senarioet gjenberegner ikke PD liv som avledet faktor for ikke å ødelegge effekten ved isolerte 
endringer av PD 12 mnd.  
 
Scenario 4: PD 12 mnd. redusert med 10 % 
Endringen, som følge av et 10% fall i sannsynligheten for default scenarioet, viser effekten ved et isolert fall i 
12 mnd. PD. Effekten er en mulig endring i stegfordelingen og justering av ratingbånd til beregning på PD liv-kurven 
for kunder i steg 2. Scenarioet gjenberegner ikke PD liv som avledet faktor for ikke å 
ødelegge effekten ved isolert endringer av PD 12 mnd.  
 
Scenario 5: LGD justert til å simulere 30 % fall i boligpriser 
LGD, tap gitt mislighold, er endret slik at det simulerer en nedgang i boligpriser på 30 %, noe som vil gi betydelige 
tap ved realisasjon. 

 
Scenario 6: Forventning til fremtiden der nedsidescenarioet vektes 100 % 
Scenarioet beskriver hvordan nedskrivningene vil se ut med en "forventning til fremtiden" kun  
basert på nedsidescenarioet. 
 
Scenario 7: Forventning til fremtiden der oppsidescenarioet vektes 100 % 
Scenarioet beskriver hvordan nedskrivningene vil se ut med en "forventning til fremtiden" kun  
basert på oppsidescenarioet. 

2021 2020

10 største engasjement 317.029 313.481

Totalt brutto engasjement 2.791.766 2.656.079

i % brutto engasjement 11,36 % 11,80 %

Ansvarlig kapital 487.241 440.141

i % ansvarlig kapital 65,07 % 71,22 %

Største engasjement utgjør 10,69 % 11,96 %

Avsatte tap på utlån, kreditter og garantier
Bokførte 

nedskrivninger Scenario 1 Scenario 2 Scenario 3 Scenario 4 Scenario 5 Scenario 6 Scenario 7

Steg 1 889                  751                  1.128               950                  807                      1.241                   1.091               632                  

Steg 2 1.984               1.622               1.532               2.206               1.736                   2.980                   3.326               1.410               
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LIKVIDITET- RENTE- KURS- OG VALUTARISIKO 
 

 

Likviditetsrisiko er risikoen for at banken i en gitt situasjon ikke er i stand til å refinansiere seg i tilstrekkelig grad til at 
banken kan møte sine forpliktelser.  
Det er i hovedsak 3 forhold som har innvirkning på likviditetsrisiko: 

1. Balansestruktur: Banken har liten forskjell i omløpsfart og bindingstid på aktiva og passiva, og har 
 således et lavt refinansieringsbehov 

2. Likviditet i markedet: Denne er vurdert til god. 
3. Kredittverdighet: Kredittverdighet kommer til uttrykk gjennom banken sin rating. Viktige element i 

  ratingen er banken sin likviditet, inntjening, risikoprofil og porteføljekvalitet.  
  Banken er ratet på samme nivå som banker man kan sammenligne seg med. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

. 

 

 
 

 

2021

Avtalt løpetid for hovedposter i balansen På

0- 1 mnd 1-3 mnd 3 mnd-1 år 1- 5 år Over 5 år forespørsel Totalt

Kontanter og kontantekvivalenter  2 945  2 945

Utlån og fordringer på kredittinstitusjoner og finansieringsforetak  91 514  91 514

Netto utlån til og fordringer på kunder  23 695  29 019  121 781  334 383 2 119 795 2 628 673

Rentebærende verdipapirer   0  5 008  138 599  266 329   0  409 936

Øvrige eiendeler  169 655  169 655

Sum finansielle eiendeler 23.695 34.027 260.380 600.713 2.119.795 264.114 3.302.724

Innlån fra kredittinstitusjoner  1 210  1 210

Innskudd og andre innlån fra kunder  896 186 1 499 202 2 395 388

Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer  25 640   654  53 500  286 920   253  366 968

Øvrig gjeld  28 183  28 183

Ansvarlig lånekapital  26 500  26 500

Fondsobligasjonskapital som EK   0

Ubenyttede trekkrettigheter og ikke utbetalte lånetilsagn  88 150  91 875  141 053  321 078

  0

Sum forpliktelser 1.009.976 92.529 53.500 286.920 253 1.696.148 3.139.327

2020

Avtalt løpetid for hovedposter i balansen På

0- 1 mnd 1-3 mnd 3 mnd-1 år 1- 5 år Over 5 år forespørsel Totalt

Kontanter og kontantekvivalenter  2 059  2 059

Utlån og fordringer på kredittinstitusjoner og finansieringsforetak  157 147  157 147

Netto utlån til og fordringer på kunder  19 751  14 932  136 486  397 085 1 941 050   0 2 509 304

Rentebærende verdipapirer  15 033   0  43 121  293 921   0   0  352 075

Øvrige eiendeler  164 003  164 003

Sum finansielle eiendeler 34.784 14.932 179.608 691.006 1.941.050 323.209 3.184.588

Innlån fra kredittinstitusjoner  1 727  1 727

Innskudd og andre innlån fra kunder  853 435 1 434 834 2 288 269

Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer  16 608   466  23 046  361 181   457  401 758

Øvrig gjeld  25 392  25 392

Ansvarlig lånekapital  26 500  26 500

Fondsobligasjonskapital som EK   0

Ubenyttede trekkrettigheter og ikke utbetalte lånetilsagn  76 000  76 000  121 166  273 166

  0

Sum forpliktelser 946.043 76.466 23.046 361.181 457 1.609.619 3.016.811
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Bankens utlån og finansiering er i all hovedsak i flytende rente. Dette medfører begrenset eksponering mot endringer i 
markedsrente. Banken har ingen fastrenteavtaler for lån eller innskudd på egen balanse. 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

2021

Tidspunkt fram til endring av rentevilkår

Tall i tusen kroner

Rentebinding 

0 - 1 mnd.

Rentebinding

1 - 3 mnd.

Rentebinding 

3 mnd. - 1år

Rentebinding  

1 - 5 år

Rentebinding 

over 5 år

Uten rente-

eksponering Sum

Kontanter og kontantekvivalenter 2.945  2 945

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner og sentralbanker 91.514  91 514

Netto utlån til og fordringer på kunder 2 628 673 2 628 673

Obligasjoner, sertifikat og lignende  167 163  242 773  409 936

Finansielle derivater   0

Øvrige eiendeler  218 314  218 314

Sum eiendeler 167.163        242.773        -                -                -                2.941.446                 3.351.382     

-herav i utanlandsk valuta   0   0   0   0   0   0   0

Gjeld til kredittinstitusjoner  1 210  1 210

Innskudd fra og gjeld til kunder 2 395 388 2 395 388

Obligasjonsgjeld  180 520  175 134  355 654

Finansielle derivater   0

Øvrig gjeld  28 183  28 183

Ansvarlig lånekapital  26 500  26 500

Sum gjeld 207.020        175.134        -                -                -                2.424.781                 2.806.936     

- herav i utanlansk valuta   0   0   0   0   0   0   0

Netto renteeksponering eiendeler og gjeld - 39 858  67 640   0   0   0  516 665  544 447

2020

Tidspunkt fram til endring av rentevilkår

Tall i tusen kroner

Rentebinding 

0 - 1 mnd.

Rentebinding

1 - 3 mnd.

Rentebinding 

3 mnd. - 1år

Rentebinding  

1 - 5 år

Rentebinding 

over 5 år

Uten rente-

eksponering Sum

Kontanter og kontantekvivalenter 2.059  2 059

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner og sentralbanker 157.147  157 147

Netto utlån til og fordringer på kunder 2 509 304 2 509 304

Obligasjoner, sertifikat og lignende  128 727  223 348  352 075

Finansielle derivater   0

Øvrige eiendeler  212 433  212 433

Sum eiendeler 128.727        223.348        -                -                -                2.880.943                 3.233.018     

-herav i utanlandsk valuta   0   0   0   0   0   0   0

Gjeld til kredittinstitusjoner  1 727  1 727

Innskudd fra og gjeld til kunder 2 288 269 2 288 269

Obligasjonsgjeld  216 527  175 089  391 615

Finansielle derivater   0

Øvrig gjeld  25 392  25 392

Ansvarlig lånekapital  26 500  26 500

Sum gjeld 243.027        175.089        -                -                -                2.315.388                 2.733.503     

- herav i utanlansk valuta   0   0   0   0   0   0   0

Netto renteeksponering eiendeler og gjeld - 114 300  48 260   0   0   0  565 555  499 515

Renterisiko pr. 31.12.2021

Eiendeler

Utlån til kunder med flytende rente -                

Utlån til kunder med rentebinding 2.628.673 0,12              (3.154,4)        

Rentebærende verdipapirer 409.936 0,12              (491,9)           

Øvrige rentebærende eiendeler 91.514 0,15              (137,3)           

Gjeld

Innskudd med rentebinding -                

Flytende innskudd 2.395.388 0,15              3.593,1         

Verdipapirgjeld 382.154 0,15              573,2            

Øvrig rentebærende gjeld 29.393 0,10              29,4              

Sum renterisiko 412,1            

Eksponering Renteløpetid

Renterisiko 

ved 1% 
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Avtalt/sannsynlig tidspunkt for endring av rentebetingelser for hovedposter i balansen 
Ved endring i markedsrentene kan ikke banken foreta renteendringer for alle balanseposter samtidig dersom disse har ulik 
bindingstid. En endring av markedsrentene vil derfor bety økning eller reduksjon av netto renteinntekter i resultatregnskapet. 
Renterisikoen omfattes også av den direkte effekt en renteendring vil ha på balanseposter med og uten rentebinding. En 
renteendring på 1 % vil gi en årlig effekt på resultatregnskapet på kr 0,41 mill. 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Banken utarbeider regnskap for segmentene privatmarked (PM) og bedriftsmarked (BM). 

 

 
 

 
 
 

2021 2020

Renteinntekter beregnet etter effektivrentemetoden av utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner og finansforetak   726  1 510

Renteinntekter beregnet etter effektivrentemetoden av utlån til og fordringer på kunder  78 573  89 513

Renter og lignende inntekter av sertifikat, obligasjoner og andre rentebærende verdipapir  4 098  4 411

Øvrige renteinntekter og lignende inntekter   0   0

Sum renteinntekter og lignende inntekter 83.397 95.434

Gjenomsnittlig 

effektiv 

rentesats

Gjenomsnittlig 

effektiv 

rentesats

2021 2020

Rentekostnader beregnet etter effektivrentemetoden på gjeld til kredittinstitusjoner og finansieringsforetak   0   25 0,00 % 0,38 %

Rentekostnader beregnet etter effektivrentemetoden på innskudd fra og gjeld til kunder  13 023  19 385 0,55 % 0,87 %

Rentekostnader beregnet etter effektivrentemetoden på utstedte verdipapirer  4 725  7 997 1,29 % 1,83 %

Renter og lignende kostnader på ansvarlig lånekapital   787   847 2,97 % 3,28 %

Renter og lignende kostnader på fondsobligasjonskapital   0   0

Andre rentekostnader og lignende kostnader   873  1 077

Sum rentekostnader og lignende kostnader 19.409 29.332

Netto renteinntekter 63.988 66.102

RESULTAT PM BM Ufordelt Totalt PM BM Ufordelt Totalt

Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter 31.190 29.123 3.675 63.988 33.949 27.686 4.467 66.102

Utbytte og andre inntekter av egenkapitalinstrumenter 8.665 8.665 10.446 10.446

Netto provisjonsinntekter 31.382 31.382 29.331 29.331

Netto verdiendring og gevinst/tap på valuta og finansielle instrumenter 1.858 1.858 249 249

Andre driftsinntekter 833 833 609 609

Netto andre driftsinntekter 0 0 42.738 42.738 0 0 40.636 40.636

Lønn og personalkostnader 24.771 24.771 22.921 22.921

Avskrivninger og nedskrivninger på varige og immaterielle eiendeler 2.996 2.996 2.686 2.686

Andre driftskostnader 26.437 26.437 31.193 31.193

Sum driftskostnader 0 0 54.204 54.204 0 0 56.801 56.801

Tap på utlånsengasjement og garantier -79 413 -505 -171 -183 -2.246 2.847 418

Resultat før skatt 31.269 28.710 -7.286 52.693 33.766 25.440 -14.545 49.519

BALANSETALL PM BM Ufordelt Totalt PM BM Ufordelt Totalt

Utlån til og fordringer på kundar 1.766.873 861.800 2.628.673 1.646.257 863.047 2.509.304

Innskudd fra kunder 1.703.306 692.083 2.395.388 1.631.471 656.798 2.288.269

2021 2020
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Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester

2021 2020

Garantiprovision   315   370

Formidlingsprovisjoner   0   0

Provisjoner fra Eika Boligkreditt  13 941  13 938

Betalingsformidling  7 471  7 656

Verdipapirforvaltning   0   0

Provisjon ved salg av forsikringstjenester  9 121  7 594

Andre provisjons- og gebyrinntekter  3 010  2 485

Sum provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester 33.858 32.043

Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester

2021 2020

Garantiprovisjon   37   55

Betalingsformidling  1 612  1 785

Andre gebyr- og provisjonskostnader   828   872

Sum provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester 2.477 2.712

Netto verdiendring og gevinst/tap på valuta og finansielle instrumenter

2021 2020

Netto verdiendring og gevinst/tap på utlån og fordringer 0 0

Netto verdiendring og gevinst/tap på rentebærende verdipapirer -1.613 -540 

Netto verdiendring og gevinst/tap på aksjer og andre egenkapitalinstrumenter 3.064 417

Netto verdiendring og gevinst/tap på finansielle forpliktelser (med unntak av finansielle derivater)

Netto verdiendring og gevinst/tap på valuta og finansielle derivater 407 373

Netto gevinst/tap på finansielle instrument 1.858 249

Andre driftsinntekter

2021 2020

Driftsinntekter faste eindommer 833 609

Andre driftsinntekter

Sum andre driftsinntekter 833 609

Utbytte og andre inntekter av egenkapitalinstrumenter

2021 2020

Inntekter av aksjer, andeler og andre egenkapitalinstrumenter 8.665                 9.717                 

Inntekter av eierinteresser i tilknyttede foretak og felleskontrollert virksomhet -                     729                    

Inntekter av eierinteresser i konsernselskaper -                     -                     

Sum utbytte og andre inntekter av egenkapitalinstrumenter 8.665 10.446
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Lån til ansatte er gitt etter særskilte regler vedtatt av styret, og ytes til subsidiert rente. Beregnet rentesubsidiering, er 
differansen mellom renten på lån og myndighetenes normrente.   
Samlede lån til ansatte med rentesubsidierte rentevilkår: kr 29,8 mill. Samlede lån til ansatte med ordinære rentevilkår: kr 2,7 
mill.  Lån, garantier og sikkerhetsstillelser til tillitsvalgte er gitt etter samme vilkår som for bankens øvrige kunder, og er sikret i 
henhold til bestemmelsene for slike lån og garantier. 
 
OTP – Obligatorisk tjenestepensjon er pliktig. Banken har pensjonsordning som tilfredsstiller kravene.  
Adm. banksjef har samme pensjonsordning som gjelder generelt i banken. Det er gjort avtale med adm. banksjef om gjensidig 
oppsigelsesfrist på 12 måneder. Utover dette er det ikke avtalt noen form for opphørsvederlag eller lignende, verken til adm. 
banksjef eller til styrets leder. Adm. banksjef inngår ikke i bankens bonusordning. 

 

Pensjoner 
Alle ansatte inngår i en felles innskuddsbasert ordning. Bankens pensjonsordning oppfyller kravene i lov om obligatorisk 

2021 2020

Lønn 17.713 17.079

Arbeidsgiveravgift og finansskatt 3.503 3.366

Pensjoner 1.839 1.811

Sosiale kostnader 1.716 665

Sum lønn og andre personalkostnader 24.771 22.921

     

2021

Banksjef

Adm banksjef 1.639 0 124 2.500

2021

Ledende ansatte

Økonomileder - risk/controller fra 01.12. 72 4

Økonomi- risk-/complianceleder til 30.11 1.227 0 58 0

Kredittsjef 902 40 59 1.430

Leder privatmarked 912 40 65 197

Leder bedriftsmarked 820 40 57 3.650

2021

Styret

Styrets leder 114 514

Styrets nestleder 86 -

Styremedlem 74 -

Styremedlem 74 5.482

Styremedlem 72 830

Styremedlem, ansattes representant 74 722

2020

Banksjef

Adm. Banksjef 1.614 0 125 2.500

2020

Ledende ansatte

Økonomi- risk-/complianceleder 1.261 15 69 1.721

Kredittsjef, leder bedriftsmarked 889 15 58 1.286

Leder privatmarked 898 15 64 75

Filialsjef 805 14 53 2.862

2020

Styret

Styrets leder 102 528

Styrets nestleder 80 -

Styremedlem 66

Styremedlem 67 -

Styremedlem 66 887

Styremedlem, ansattes representant 67 722

Lønn m.v. Opptjent bonus Pensjons-kostnad

Lån og sikk. 

still.

Ordinært 

honorar Tilleggs-honorar

Lån og sikk. 

still.

Lån og sikk. 

still.Lønn m.v.

Lån og sikk. 

still.Pensjons-kostnadOpptjent bonusLønn m.v.

Ordinært 

honorar Tilleggs-honorar

Lån og sikk. 

still.

Lønn m.v. Opptjent bonus Pensjons-kostnad

Lån og sikk. 

still.

Opptjent bonus Pensjons-kostnad
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tjenestepensjon. 
AFP-ordningen er ikke en førtidspensjonsordning, men en ordning som gir et livslangt tillegg på den ordinære pensjonen. De 
ansatte kan velge å ta ut AFP-ordningen fra og med fylte 62 år, også ved siden av å stå i jobb, og den gir ytterligere opptjening 
ved arbeid fram til 67 år. AFP-ordningen er en ytelsesbasert flerforetakspensjonsordning, og finansieres gjennom premier som 
fastsettes som en prosent av lønn. Foreløpig foreligger ingen pålitelig måling og allokering av forpliktelse og midler i ordningen. 
Regnskapsmessig blir ordningen behandlet som en innskuddsbasert pensjonsordning hvor premiebetalinger kostnadsføres 
løpende, og ingen avsetninger foretas i regnskapet. Det er ikke fondsoppbygging i ordningen.  
AFP-premie kostnadsføres løpende over driften. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Trøgstad Sparebank Eiendom AS er et 100 % eid datterselskap. Det er ingen drift i selskapet. Mellomværende mellom bank og 
datterselskap er mellomværende ved at banken har betalt ekstern revisjon samt fordring på konsernbidrag. 
 
 

 
 
 

 

2021 2020

Administrasjonskostnader 8.219 9.355

Eksterne tjenester eks. revisor 2.021 2.355

Kostnader knyttet til uttredelse dataleverandør SDC 543 6.398

Driftskostnader fast eiendom 1.101 1.004

Honorar ekstern revisor 539 585

Andre eksterne tjenester

Leie av lokaler 436

Andre kostnader leide lokaler 915 836

Maskiner, inventar og transportmidler 306 177

Forsikringer 136 120

Kostnader Eika Gruppen AS 8.364 6.302

Formuesskatt 894 827

Andre driftskostnader 3.400 2.798

Sum andre driftskostnader 26.437 31.193

Honorar til ekstern revisor

Lovpålagt revisjon 500 572

Andre attestasjonstjenester 39 13
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Skattekostnaden består av: 
Betalbar skatt: 25 % av skattemessig resultat. For mye eller for lite avsatt betalbar skatt ved fjorårets ligning.  
Utsatt skatt/utsatt skattefordel: Knyttes til periodisering av skatt på inntekts- og kostnadsposter hvor den regnskapsmessige 
periodiseringen avviker fra den skattemessige. 
Formuesskatt: Klassifisert som annen driftskostnad.  Beregnet skyldig formuesskatt pr. 31.12. er klassifisert som annen gjeld.  
 
Andre skattebegrep 
Resultatforskjeller mellom regnskapsmessige og skattemessige resultat deles i:  
Permanente forskjeller: Ikke fradragsberettigede kostnader, skattefrie inntekter. 
Midlertidige forskjeller: Forskjeller mellom regnskaps og skattemessige periodiseringer som skal reverseres i senere perioder 
fordi det er det samme beløp som samlet skal komme til fradrag eller som skal inntektsføres over tid. Netto utsatt skatt er 
beregnet med 25 % på grunnlag av midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Beregning av utsatt skatt 2021 2020

Oversikt over midlertidige forskjeller

Driftsmidler  5 572  6 375

Gevinst og tapskonto   209   262

Andre forskjeller mellom regnskaps- og skattemessige verdier/resultat - 5 422 - 6 397

Aksjer - 1 452 - 1 599

Netto midlertidige forskjeller -1.093 -1.359

Grunnlag for utsatt skatt/skattefordel i balansen -1.093 -1.359

Utsatt skattefordel/utsatt skatt -  276 -  340

Ikke oppført utsatt skattefordel

Utsatt skattefordel/utsatt skatt i regnskapet -276 -340

Beregning av betalbar skatt

Resultat før skattekostnad  52 693  49 519

Endringer i forskjeller som ikke skal inngå i grunnlag for utsatt skatt/skattefordel

Permanente forskjeller - 9 616 - 12 481

Korreksjon for midlertidige forskjeller på andre verdipapirer enn aksjer etter fritaksmetoden   147 - 2 296

Grunnlag for årets skattekostnad 43.223 34.742

Estimatavvik pensjon direkte balanseført

Endring i forskjeller som skal inngå i grunnlag for utsatt skatt/skattefordel -  255  9 212

Grunnlag betalbar skatt i resultatregnskapet 42.968 43.954

Grunnlag betalbar skatt i balansen 42.968 43.954

Skattekostnad

Betalbar inntektsskatt for året  10 742  10 988

For mye/lite avsatt skatt tidligere år   22   172

Sum betalbar skatt 10.764 11.160

Endring utsatt skatt, inkl. utsatt skatt på IB-justeringer   64 - 1 310

Sum skattekostnad (25% av grunnlag for årets skattekostnad) 10.828 9.850

Betalbar skatt fremkommer som følger:

Inntektsskatt  10 742  10 988

Sum betalbar skatt 10.742 10.988
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2021

Tall i tusen kroner Amortisert kost

Virkelig verdi 

over resultatet

Utpekt til virkelig 

verdi over 

resultatet

Utpekt til virkelig 

verdi over andre 

inntekter og 

kostnader Totalt

Finansielle eiendeler

Kontanter og kontantekvivalenter 2.945 2.945

Utlån og fordringer på kredittinstitusjoner og finansieringsforetak 91.514 91.514

Utlån til og fordringer på kunder 2.628.673 2.628.673

Rentebærende verdipapirer 409.936 409.936

Aksjer, andeler og andre verdipapirer med variabel avkastning 31.482 138.173 169.655

Finansielle derivater 0 0

Sum finansielle eiendeler 2.723.133 31.482 409.936 138.173 3.302.723

Finansiell gjeld

Innlån fra kredittinstitusjoner 1.210 1.210

Innskudd og andre innlån fra kunder 2.395.388 2.395.388

Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer 355.654 355.654

Ansvarlig lånekapital 26.500 26.500

Finansielle derivater 0 0

Sum finansiell gjeld 2.778.753 0 0 0 2.778.753

2020

Tall i tusen kroner Amortisert kost

Virkelig verdi 

over resultatet

Utpekt til virkelig 

verdi over 

resultatet

Utpekt til virkelig 

verdi over andre 

inntekter og 

kostnader Totalt

Finansielle eiendeler

Kontanter og kontantekvivalenter 2.059 2.059

Utlån og fordringer på kredittinstitusjoner og finansieringsforetak 157.147 157.147

Utlån til og fordringer på kunder 2.509.304 2.509.304

Rentebærende verdipapirer 352.075 352.075

Aksjer, andeler og andre verdipapirer med variabel avkastning 28.086 135.917 164.003

Finansielle derivater 0 0

Sum finansielle eiendeler 2.668.510 380.161 0 135.917 3.184.588

Finansiell gjeld

Innlån fra kredittinstitusjoner 1.727 1.727

Innskudd og andre innlån fra kunder 2.288.269 2.288.269

Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer 391.615 391.615

Ansvarlig lånekapital 26.500 26.500

Finansielle derivater 0 0

Sum finansiell gjeld 2.708.112 0 0 0 2.708.112
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Utlån til kunder er utsatt for markedskonkurranse. Dette vil si at mulige merverdier i utlånsporteføljen ikke vil kunne 
opprettholdes over lengre tid. Videre foretas det løpende nedskrivninger for tap på porteføljen. Virkelig verdi av utlån til kunder 
vurderes derfor å samsvare med amortisert kost. 
Virkelig verdimålinger og -opplysninger klassifiseres etter nivå.  
 
Verdsettelsesnivå angir nivået på verdsettelsesmetoden som er brukt for å fastsette virkelig verdi: 

• I Nivå 1 er verdien fastsatt ut fra kvoterte priser i aktive markeder. 

• I Nivå 2 er verdien utledet fra kvoterte priser, eller beregnede markedsverdier. 

• I Nivå 3 er verdier som ikke er basert på observerbare markedsdata. Verdsettelsen av Eika Boligkreditt AS er basert på 
en vurdering av egenkapitalen i selskapet. 

 
Verdsettelsen av Eika Gruppen AS tar utgangspunkt i en verdivurdering av de enkelte selskapene som inngår i gruppen samt en 
samlet verdi for konsernet totalt, basert på relevante verdsettelsesmetoder. Denne verdivurderingen blir vurdert opp imot sist 
kjente emisjons- og/eller omsetningskurs, hensyntatt bankens egne vurderinger av hendelser frem til balansedagen.  
 
 

 
 
Utlån til kunder er utsatt for markedskonkurranse. Dette vil si at mulige merverdier i utlånsporteføljen ikke vil kunne 
opprettholdes over lengre tid. Videre foretas det løpende nedskrivninger for tap på porteføljen. Virkelig verdi av utlån til kunder 
vurderes derfor å samsvare med amortisert kost. 
 

 
 

 
 

Virkelig verdi og bokført verdi av finansielle eiendeler og gjeld

Balanseført verdi Virkelig verdi Balanseført verdi Virkelig verdi

Eiendeler bokført til amortisert kost

Kontanter og kontantekvivalenter  2 945  2 945  2 059  2 059

Utlån og fordringer på kredittinstitusjoner og finansieringsforetak  91 514  91 514  157 147  157 147

Utlån til og fordringer på kunder 2 628 673 2 628 673 2 509 304 2 509 304

Sum eiendeler vurdert til amortisert kost 2.723.133 2.723.133 2.668.510 2.668.510

Gjeld bokført til amortisert kost

Innskudd og andre innlån fra kunder 2 395 388 2 395 388 2 288 269 2 288 269

Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer  355 654  356 766  391 615  392 197

Ansvarlig lånekapital  26 500  26 500  26 500  26 500

Sum gjeld vurdert til amortisert kost 2.777.543 2.778.654 2.706.385 2.706.966

2021 2020

Nivåfordeling finansielle instrumenter

NIVÅ 1 NIVÅ 2 NIVÅ 3

Verdsettings- Verdsettings-

Kvoterte teknikk teknikk
priser i basert på basert på ikke

aktive observerbare observerbare

2021 markeder markedsdata markedsdata Total

Verdipapirer til virkelig verdi over resultatet 441.418 441.418

Verdipapirer til virkelig verdi over andre inntekter og kostnader 138.173 138.173

Sum eiendeler 0 441.418 138.173 579.591

Virkelig verdi over andre 

inntekter og kostnader

Virkelig verdi over 

resultatet

Avstemming av nivå 3

Inngående balanse 135.917 0

Realisert gevinst resultatført 0

Urealisert gevinst og tap resultatført 0

Urealisert gevinst og tap i andre resultatkomponenter 5.257 0

Investering 321 0

Salg -3.323 0

Utgående balanse 138.173 0
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Obligasjonsporteføljen er verdsatt til virkelig verdi og løpende endring i verdiene blir bokført over resultatet.  Realisert 
gevinst/tap ved salg av obligasjoner blir resultatført.   
Pr.  31.12.2021 er markedsverdi for deponerbare verdipapirer i Norges Bank kr 327,9 mill. Låneverdi for frivillig pantsatt  
pr. 31.12.2021 er kr 314,9 mill. 
Banken har ingen F-lån pr. 31.12.2021. Annualisert avkastning på porteføljen har i 2021 vært 0,71%. 
 
 
 
 

NIVÅ 1 NIVÅ 2 NIVÅ 3

Verdsettings- Verdsettings-

Kvoterte teknikk teknikk

priser i basert på basert på ikke

aktive observerbare observerbare

2020 markeder markedsdata markedsdata Total

Verdipapirer til virkelig verdi over resultatet 380.161 380.161

Verdipapirer til virkelig verdi over andre inntekter og kostnader 135.917 135.917

Sum eiendeler 0 380.161 135.917 516.078

Virkelig verdi over andre 

inntekter og kostnader

Virkelig verdi over 

resultatet

Avstemming av nivå 3

Inngående balanse 125.291 0

Realisert gevinst resultatført 0

Urealisert gevinst og tap resultatført 5.797 0

Urealisert gevinst og tap i andre resultatkomponenter 0

Investering 5.022 0

Salg -192 0

Utgående balanse 135.917 0

2021

Kursendring

Sensitivitetsanalyse for verdsettelse i nivå 3 -20 % -10 % 10 % 20 %

Verdipapir til virkelig verdi over resultatet 0 0 0 0

Verdipapir til virkelig verdi over andre inntekter og kostnader 110.538 124.355 151.990 165.807

Sum eiendeler 110.538 124.355 151.990 165.807

2020

Kursendring

Sensitivitetsanalyse for verdsettelse i nivå 3 -20 % -10 % 10 % 20 %

Verdipapir til virkelig verdi over resultatet 0 0 0 0

Verdipapir til virkelig verdi over andre inntekter og kostnader 108.734 122.326 149.509 163.101

Sum eiendeler 108.734 122.326 149.509 163.101

2021 Kostpris Virkelig verdi Bokført verdi

Rentebærende verdipapirer

Stat / statsgaranterte 99.012 97.826 97.826

Kommune / fylke 40.015 40.107 40.107

Bank og finans 76.431 76.487 76.487

Obligasjoner med fortrinsrett 195.555 195.516 195.516

Industri 0

Sum rentebærende verdipapirer 411.014 409.936 409.936

Herav børsnoterte verdipapir

2020 Kostpris Virkelig verdi Bokført verdi

Rentebærende verdipapirer

Stat / statsgaranterte 109.012 108.663 108.663

Kommune / fylke 15.008 15.052 15.052

Bank og finans 46.094 46.218 46.218

Obligasjoner med fortrinsrett 181.982 182.142 182.142

Industri 0

Sum rentebærende verdipapirer 352.097 352.075 352.075
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Orgnummer Antall Kostpris Bokført verdi Antall Kostpris Bokført verdi

Sum rentebærende verdipapirer (overført fra forrige tabell) 411.014 409.936 352.097 352.075

Sum aksjer 0 0 0 0

Sum egenkapitalbevis 0 0 0 0

Aksje- og pengemarkedsfond

Eika Norge 985682976 397 2.732 2.789 397 2.732 2.308

Eika Norden 980134350 548 3.565 4.994 548 3.565 4.370

Eika Global 982577462 2.322 3.804 5.551 2.322 3.804 4.427

Eika Kreditt 922370275 17.345 18.517 18.138 16.931 18.111 16.972

Eika Spar 980439291 1 4 9 1 4 7

Eika Likviditet 893253432 1 1 1 1 1 1

Sum aksje- og pengemarkedsfond 28.623 31.482 28.218 28.086

Sum aksjer og andeler til virkelig verdi over resultatet 28.623 31.482 28.218 28.086

Sum verdipapirer til virkelig verdi over resultatet 439.637 441.418 380.314 380.161

2021 2020

Orgnummer Eierandel Antall  Kostpris  Bokført verdi  Mottatt utbytte  Eierandel Antall  Kostpris  Bokført verdi  Mottatt utbytte 

Aksjer til virkelig verdi over andre inntekter 

og kostnader

Eika Gruppen AS 979319568 1,25 % 308.757 17.598 52.180 6.098 1,25 % 308.757 17.598 49.772 6.175

SDC AF 1993 H. A 812774352 0,00 % 1.926 864 1.016 0 0,00 % 1.926 864 1.060 0

Eika Boligkreditt AS 885621252 1,41 % 17.329.195 70.404 72.831 2.068 17.575.613 73.637 75.305 1.534

Spama AS         916148690 0,00 % 10 1 1.531 2 0,00 % 10 1 1.122 3

Eiendomskreditt AS 979391285 0,20 % 9.600 1.169 1.169 52 0,20 % 9.600 1.169 1.169 53

Sparebankenes Eiendomsmegler AS 932672065 20,80 % 1.250 353 353 0 20,80 % 1.250 353 353 729

Opplevelsessenteret Østfoldbadet AS 979932790 0,73 % 80 20 20 0 0,73 % 80 20 20 0

Trøgstad Sparebank Eiendom AS 982111609 100,00 % 100 229 287 0 100,00 % 100 229 287 0

Eika VBB AS 921859708 0,93 % 1.093 3.497 5.946 0 1.016 3.177 4.021 0

Hjelmeland Sparebank 937896581 0,81 % 9.100 1.001 865 40 0,81 % 9.100 1.001 865 62

Kvinesdal Sparebank 937894805 1,47 % 9.358 936 889 0 1,47 % 9.358 936 842 0

VN Norge AS 821083052 0 969 983 901

VN Norge Fovaltning AS 918056076 0 117 119 0

Sum aksjer og egenkapitalbevis til virkelig verdi 96.073 138.173 8.260 98.986 135.917 9.459

2021 2020

Balanseført verdi 01.01. 135.917 125.291

Tilgang 321 5.022

Avgang -3.323 -192 

Utvidet resultat 5.257 5.797

Netto urealisert gevinst på ordinært resultat

Netto urealisert gevinst over andre inntekter og kostnader

Balanseført verdi 31.12. 138.173 135.917

2021 2020
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Transaksjoner i 2021 mellom Trøgstad Sparebank og Sparebankenes Eiendomsmegler AS samt Trøgstad Sparebank Eiendom 
AS har vært relatert til daglig bankdrift.  Det har i 2021 ikke vært gjennomført andre transaksjoner mellom partene.   
Regnskap for 2020 er lagt til grunn for Sparebankenes Eiendomsmegler AS.   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

Kontor- Selskaps- Antall Eier/stemme Total EK Resultat Bokført

Selskapets navn Org.nr kommune kapital aksjer andel 2020 2020 Verdi

Sparebankens Eiendomsmegler 932 672 065 Askim 600 1.250                 20,83 % 8.057                    2.450                 353

Type virksomhet: Eiendomsmegling.

Eierandel er samsvarende med stemmeberettigelse.

EIERINTERESSER I DATTERSELSKAP

Kontor- Selskaps- Antall Eier/stemme Total EK Resultat Bokført

Selskapets navn Org.nr kommune kapital aksjer andel 2021 2021 Verdi

Trøgstad Sparebank Eiendom AS 982 111 609 Trøgstad 100 100 100 % 164                       -11 287

Type virksomhet: Eiendomsdrift.

Eierandel er samsvarende med stemmeberettigelse.

Bygn. og 

andre faste 

eiend.

Maskiner/

inventar

Hytte,

tomt

Immaterielle 

eiendeler

IFRS 16 

Bruksrett Sum

Kostpris pr. 01.01.2020 56.441 18.016 3.158 7.368 86.379

Tilgang 714 682 0 1.396

Avgang til kostpris 0 0 0 0 0

Utrangeret til kostpris 0 0 0 0 0

Kostpris pr. 31.12.2020 57.155 18.698 3.158 7.368 86.379

Akkumulerte av- og nedskrivinger pr. 31.12.2020 19.135 16.293 965 7.283 43.676

Bokført pr. 31.12.2020 38.020 2.405 2.193 85 0 42.703

Kostpris pr. 01.01.2021 57.155 18.698 3.158 7.368 2.455 88.834

Tilgang 0 1.477 0 0 0 1.477

Avgang til kostpris 0 0 0 0 0 0

Utrangert til kostpris 0 0 0

Kostpris pr. 31.12.2021 57.155 20.175 3.158 7.368 2.455 90.311

Akkumulerte av- og nedskrivinger pr. 31.12.2021 20.673 17.299 1.072 7.368 263 46.675

Bokført verdi pr. 31.12.2021 36.482 2.876 2.086 0 2.192 43.637

Avskrivinger 2020 1.476 971 113 126 2.686

Avskrivinger 2021 1.538 1.006 107 85 263 2.999

Avskrivingsprosent 5% - 10% 10% - 33% 5% - 10% 20 % 5% - 20%

2021 2020

Eiendeler ved utsatt skatt   276   340

Opptjente, ikke motatte inntekter  4 856  4 932

Andre forskuddsbetalte, ikke påløpne kostnader   455

Andre eiendeler -  110

Sum forskuddsbetalte, ikke påløpte kostnader og opptjente, ikke motatte inntekter 5.022 5.727



 

62 
 

 
 
 

 

 
 
Rentesatsen vist som gjennomsnittlig effektiv rente beregnet på avkastning gjennom året fordelt på gjennomsnittlig beholdning. 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
Primærområde: Kontorkommuner Trøgstad og Fetsund med nabokommuner iht gammel kommunestruktur.    
Sekundærområde: Nabokommuner til primærområdet. 
Tertiærområde: Øvrige områder i Norge samt utland. 
 
 
 
 

2021 Rente 2020 Rente

Øvrige innskudd 1.210 0,00 % 1.727 0,32 %

Sum innlån fra kredittinstitusjoner 1.210 0,00 % 1.727 0,32 %

2021 2020

Innskudd og andre innlån fra kunder 2.395.388 2.288.269

Sum innskudd og andre innlån fra kunder 2.395.388 2.288.269

Innskuddt fordelt på geografiske områder

Primærområde 1.767.392                 1.630.925                 

Sekundærområde 334.765                    324.147                    

Tertiærområde 293.231                    333.197                    

Sum innskudd og andre innlån fra kunder 2.395.388                 2.288.269                 

Innskuddsfordeling

Lønnstakere 1.703.306                 1.631.471                 

Jordbruk, skogbruk og fiske 70.652                      63.391                      

Industri 40.553                      47.024                      

Bygg, anlegg 86.311                      87.697                      

Varehandel 72.523                      91.071                      

Transport og lagring 41.138                      36.845                      

Eiendomsdrift og tjenesteyting 90.990                      74.562                      

Annen næring 289.916                    256.209                    

Sum innskudd og andre innlån fra kunder 2.395.388                 2.288.269                 
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Banken utstedte i 2000 et evigvarende ansvarlig lån på kr 26.500 mill. til Stiftelsen Trøgstad Brannkasse.   
Lånet forrentes med 3 måneders Nibor pluss 2,5%. Snittrente for 2021 var 2,97%. Renteavtalen løper inntil den sies opp av en av 
partene. Det er 3 måneders gjensidig oppsigelsesfrist.    
 
 

 

 

 

 

 
 
 

Rente-

Lånetype/ISIN Låneopptak Siste forfall Pålydende 2021 2020 vilkår

Sertifikat- og obligasjonslån

NO0010791072 19.04.2017 19.07.2021 20.000                    0 20.068 3 mnd. NIBOR + 0,92 %

NO0010776578 13.10.2016 13.01.2021 16.000                    0 16.051 3 mnd. NIBOR + 1,15 %

NO0010801053 14.07.2017 14.01.2022 75.000                    25.082 75.182 3 mnd. NIBOR + 0,82 %

NO0010836885 19.11.2018 19.09.2022 50.000                    50.026 50.018 3 mnd. NIBOR + 0,75 %

NO0010865868 10.10.2019 10.10.2023 50.000                    50.146 50.105 3 mnd. NIBOR + 0,65 %

NO0010871379 13.12.2019 13.03.2023 75.000                    75.053 75.035 3 mnd. NIBOR + 0,57 %

NO0010892268  10.09.2020 10.09.2025 50.000                    50.050 50.037 3 mnd. NIBOR + 0,84 %

NO0010902224 28.10.2020 28.10.2024 55.000                    55.155 55.117 3 mnd. NIBOR + 0,83 %

NO0010984305 21.04.2021 21.04.2026 50.000                    50.138 0 3 mnd. NIBOR + 0,64 %

Over- og underkurs 4 4

Sum gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer 355.654 391.615

Bokført verdi

Rente-

Lånetype/ISIN Låneopptak Siste forfall Pålydende 2021 2020 vilkår

Ansvarlig lånekapital

Stiftelsen Trøgstad Brannkasse 22.06.2000 26.500                    26.500 26.500 3 mnd. NIBOR + 2,5 %

Sum ansvarlig lånekapital 26.500 26.500

Bokført verdi

Endringer i verdipapirgjeld i perioden Balanse 31.12.2020 Emitert

Forfalte/

innløste Andre endringer

Balanse 

31.12.2021

Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer 391.615 50.000 -86.000 39 355.654

Sum gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer 391.615 50.000 -86.000 39 355.654

Ansvarlig lånekapital 26.500 26.500

Sum ansvarlig lånekapital 26.500 0 0 0 26.500

2021 2020

Annen gjeld

Skattetrekk 900                    919                    

Skyldig merverdiavgift 58                      76                      

Skyldig lønn 2.916                 2.384                 

Skyldig arbeidsgiveravgift 1.132                 1.004                 

Formuesskatt 887                    815                    

Annen gjeld ellers 3.430                 2.450                 

Avsetninig uttredelse SDC dataleverandør 5.422                 6.398                 

Sum annen gjeld 14.745 14.046
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Primærområde: Kontorkommuner Trøgstad og Fetsund med nabokommuner iht gammel kommunestruktur.    
Sekundærområde: Nabokommuner til primærområdet. 
Tertiærområde: Øvrige områder i Norge samt utland. 
 
Garantiavtale med Eika Boligkreditt 
Banken stiller garanti for lån som kundene har i Eika Boligkreditt (EBK). EBK har som vilkår at lånet er innenfor 75 % av 
panteobjektet.  
Bankens kunder har pr. 31.12.21 lån for kr 1.208,2 mill. hos EBK.  
 
Garantibeløpet til EBK er todelt: 

1. Saksgaranti:  
Banken garanterer for hele lånebeløpet i perioden fra utbetaling til pantesikkerhet for lånet har oppnådd rettsvern.  
Saksgarantien er oppad begrenset til hele lånets hovedstol med tillegg av renter og omkostninger. 
 

2. Tapsgaranti:  
Banken garanterer for ethvert tap som EBK blir påført som følge av misligholdte lån, med de begrensninger som følger 
nedenfor. Med «tap» menes restkravet mot lånekunden under det aktuelle lånet etter at alle tilhørende pantesikkerheter er 
realisert, og skal anses konstatert på det tidspunktet hvor alle tilhørende pantesikkerheter for et misligholdt lån er realisert og 
utbetalt til EBK. Bankens tapsgaranti dekker inntil 80 prosent av det tap som konstateres på hvert enkelt lån. Samlet 
tapsgaranti er begrenset oppad til 1 prosent av bankens til enhver tid samlede låneportefølje i EBK, likevel slik at (i) for 
låneporteføljer opp til 5 millioner kroner er tapsgarantien lik verdien av låneporteføljen og (ii) for låneporteføljer som overstiger 
5 millioner kroner utgjør tapsgarantien minimum 5 millioner kroner, i alle tilfeller beregnet over de siste 4 kvartaler på 
rullerende basis. Dette betyr at dersom bankens andel av de tap som konstateres på hvert enkelt lån i sum overstiger nevnte 
grense, dekker EBK det overstigende. Bankens andel av tapet dekket av tapsgarantien kan derfor maksimalt bli 80 prosent, 
men dersom de samlede konstaterte tap overstiger rammen, blir andelen i sum lavere enn 80 prosent. 

 
Rett til motregning i bankens provisjon: Bankens ansvar for saksgaranti og tapsgaranti forfaller til betaling etter påkrav, men EBK 
kan også velge å motregne kravet i bankens fremtidige og forfalte, men ikke utbetalte provisjoner i henhold til provisjonsavtalen. 
Retten til motregning gjelder for en periode på inntil fire etterfølgende kvartaler fra den dato tapet ble konstatert. 
 
 
Likviditetsforpliktelse til og aksjonæravtale med Eika Boligkreditt 
Likviditetsstøtte til EBK er regulert i avtale datert 10. mai 2012 om kjøp av obligasjoner med fortrinnsrett. Hovedtrekkene i avtalen er 
at eierbankene, så lenge de har utlånsportefølje i selskapet, under gitte forutsetninger er forpliktet til å tilføre EBK likviditet. 
Likviditetsforpliktelsen er begrenset til forfall på selskapets obligasjoner med fortrinnsrett utstedt under Euro Medium Term Covered 
Note Programme (EMTCN – Programme) og tilhørende swapavtaler de kommende tolv måneder.  
 
I den grad eierbankene har kjøpt obligasjoner med fortrinnsrett under likviditetsavtalen, uten at disse er tilbakebetalt, kommer de til 
fratrekk ved beregning av eierbankens gjenstående likviditetsforpliktelse. Den enkelte eierbanks likviditetsforpliktelse er primært 
begrenset til dens pro-rata andel av utstedelsesbeløpet, som beregnes på grunnlag av hver eierbanks andel av selskapets 
utlånsportefølje. Dersom en eller flere eierbanker unnlater å oppfylle sine likviditetsforpliktelser under avtalen, kan 
likviditetsforpliktelsen for øvrige eierbanker økes til inntil det dobbelte av deres opprinnelige pro-rata andel.  
 
Avtalen om kjøp av OMF kan under visse vilkår termineres. Det er knyttet betingelser til långiver i forhold til overpantsettelse. For 
obligasjoner med fortrinnsrett (OMF) som er tilordnet foretakets sikkerhetsmasse gjelder krav om overpantsettelse på 5 prosent for 
lån som inngår EMTCN- Programme. Dette innebærer at selskapet til enhver tid skal ha verdier i sin sikkerhetsmasse som utgjør 
minst 105 prosent av sum utestående OMF. 
 
I tilknytning til at eierbankene i 2012 ble aksjonærer i EBK etter utskillelsen fra Eika Gruppen AS, ble det etablert en aksjonæravtale 
som blant annet regulerer at eierskapet i selskapet på årlig basis skal rebalanseres. Dette vil sikre en årlig justering hvor eierandelen 
til den enkelte bank skal tilsvare eierbankens andel av utlånsbalansen i selskapet. 

2021 2020

Betalingsgarantier  9 233  12 067

Kontraktsgarantier   741  1 433

Lånegarantier   0   0

Andre garantier  1 067  1 067

Sum garantier overfor kunder 11.041 14.567

Garantier Eika Boligkreditt

Saksgaranti  1 800  1 897

Tapsgaranti  12 082  12 601

Sum garantier overfor Eika Boligkreditt 13.882 14.497

Sum garantier 24.923 29.065

Garantier fordelt geografisk Kr. % Kr. %

Primærområde 21.124 84,8 % 22.003 75,7 %

Sekundærområde 2.738 11,0 % 6.375 21,9 %

Tertiærområde 1.061 4,3 % 687 2,4 %

Sum garantier 24.923 100 % 29.065 100 %

2021 2020
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Banken implementerte IFRS 16 fra 01.01.2021. Implementeringen er beskrevet i note 1. 
Tabellen under viser effekten av overgangen til IFRS 16 på de ulike balanselinjene. 
 
 
 
Selskapets leide eiendeler inkluderer bygninger/kontorer. Selskapets bruksretteiendeler er kategorisert og presentert i tabellen 
under: 
 

 
 

 
 
 
Gjennomsnittlig diskonteringsrente på husleieavtaler er ca. 1,3% 
 
For husleieavtale bruker banken leietakers marginale lånerente. Banken har ikke leieavtaler for maskiner og kjøretøy pr 
31.12.2021. 
 
Indeksjustering av husleiekostnader er hensyntatt i beregningen av forpliktelsen basert på det som lå til grunn ved 
iverksettelsestidspunktet. 
 
Leieavtalen inneholder ikke restriksjoner på bankens finansieringsmuligheter.  
 
Opsjoner om å forlenge en leieavtale 
Bankens leieavtale av bygning har leieperiode på 5 år. Avtalen inneholder en rettighet til forlengelse som kan utøves i løpet av 
avtalens siste periode.  Ved inngåelse av en avtale vurderer banken om rettigheten til forlengelse med rimelig sikkerhet vil utøves.  

Bruksretteiendeler Bygninger Totalt

Ved førstegangsanvendelse 01.01.2021 2.455                                          2.455 

Tilgang av bruksretteiendeler                             -   

Avhendinger                             -   

Overføringer og reklassifiseringer                             -   

Omregningsdifferanser                             -   

Anskaffelseskost 31.12.2021 2.455                                          2.455 

Akkumulerte av- og nedskrivninger 01.01.2021 -                                                    -   

Avskrivninger i perioden 263                                                263 

Nedskrivninger i perioden                             -   

Avhendinger                             -   

Akkumulerte av- og nedskrivninger 31.12.2021 263                                                263 

Balanseført verdi 31.12.2021 2.192                                          2.192 

Laveste av gjenstående leieperiode eller økonomisk levetid 5,5 år

Avskrivningsmetode Lineær

Udiskonterte leieforpliktelser og forfall av betalinger Bygninger Totalt

Mindre enn 1 år 416 416

1-2 år 416 416

2-3 år 416 416

3-4 år 416 416

4-5 år 416 416

Mer enn 5 år 208 208

Totale udiskonterte leieforpliktelser 31.12.2021 2289 2289

Endringer i leieforpliktelser Bygninger Totalt

Ved førstegangsanvendelse 01.01.2021 2.455                                          2.455 

Nye/endrede leieforpliktelser innregnet i perioden                             -   

Betaling av hovedstol -367                                              -367 

Betaling av renter 23                                                    23 

Rentekostnad tilknyttet leieforpliktelser                             -   

Totale leieforpliktelser 31.12.2021 2.112                                          2.112 

Beløp i resultatregnskapet 2021

Rente på leieforpliktelser 23                         

Avskrivninger på bruksretteiendeler 263                       
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Nøkkeltall er annualisert der ikke annet er spesifisert 2021 2020

Resultat

Kostnader i % av totale inntekter (eskl. VP) 56,34 % 59,14 %

Andre inntekter i % av totale inntekter (eskl. VP) 33,49 % 31,17 %

Innskuddsmargin hittil i år -0,05 % -0,13 %

Utlånsmargin hittil i år 2,57 % 2,88 %

Netto rentemargin hittil i år 1,93 % 2,07 %

Egenkapitalavkastning1 9,03 % 9,79 %
1  Basert på totalresultat, egenkapitalen er justert for hybridkapital

Balanse

Andel av utlån til BM av totale utlån på balansen 32,95 % 34,46 %

Andel lån overført til EBK - kun PM 40,57 % 43,27 %

Innskuddsdekning 90,75 % 90,79 %

Innskuddsvekst (12mnd) 4,68 % 1,65 %

Utlånsvekst (12 mnd) 4,73 % 3,15 %

Utlånsvekst inkl. EBK (12 mnd) 1,78 % 2,31 %

Gjennomsnittlig forvaltningskapital (GFK) 3.323.194          3.186.305          

Gjennomsnittlig forvaltningskapital (GFK) inkl. EBK 4.577.530          4.454.566          

Nedskrivninger på utlån og mislighold

Resultatførte tap i % av gjennomsnittlig brutto utlån -0,01 % 0,02 %

Tapsavsetninger i % av brutto utlån 0,42 % 0,44 %

Soliditet1

Ren kjernekapitaldekning 25,76 % 23,66 %

Kjernekapitaldekning 25,76 % 23,66 %

Kapitaldekning 27,24 % 25,17 %

Uvektet kjernekapitalandel 13,64 % 12,75 %
1 Inklusiv konsolidering av sambeidsgrupper

Likviditet

LCR 186 233

NSFR 144 147

Resultat før andre inntekter og kostnader som prosent av forvaltningskapitalen * 1,26 % 1,24 %

* Det er benyttet gjennomsnittlig forvaltningskapital i nevner, beregnet som gjennomsnitt

   av forvaltningskapitalen ved månedsslutt for tidspunktene 31.12.2020 - 31.12.2021
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Kontaktpersoner for bankens årsrapport:  


